
 
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - 

DIMIT 
Il Direttore 

(Codice Bando: POLIS - DIMIT – INS001) 
 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332393606 - Email: segreteria.dimit@uninsubria.it  
PEC: segreteria.dimit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano terra – Nuovo Monoblocco  
Uff. Uni.2022 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì, mercoledì e giovedì:  

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00 
Venerdì: 08.30 - 14.00 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Approvazione atti della selezione pubblica per la formazione di 

una graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del 
seguente modulo: I processi di acquisto dei servizi sanitari e dei 
beni strumentali – SSD GIUR-06/A - Diritto amministrativo e 
pubblico per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026 
nell’ambito del corso di formazione manageriale: Sviluppo delle 
competenze tecnico – professionali digitali e manageriali del 
personale del sistema sanitario nell’ambito dell’Accordo Quadro 
per lo sviluppo, il coordinamento e la realizzazione di attività 
formative, supporto tecnico-scientifico, approfondimenti e 
ricerche atti a sviluppare e rafforzare le competenze tecniche-
professionali digitali e manageriali del personale del Servizio 
Socio sanitario Regionale lombardo intervento rientrante nel 
fondo PNRR - cod. attività 230216AFS – CUP B44D23001410006 
- Codice Progetto Finanziamento Europeo: MISSIONE 6, 
COMPONENTE 2-2.2.c. - Codice Bando: POLIS-DIMIT – 
INS001 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
- Richiamato l'art.6 della Legge 9 maggio 1989, n.168, sull'autonomia 

universitaria;  
- Richiamato l'art.2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni 

d'opera;  

Anno 2025 

Tit. III 

Cl. 19 

Fasc. 2024-

III/19.1 

N. Allegati / 

Rif. Prot. N. 

2118/2024; 

2337/2024 

2363/2024 

72/2025 

ss/RB/GC 

mailto:segreteria.dimit@uninsubria.it
mailto:segreteria.dimit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
E INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA - DIMIT 
Il Direttore 

(Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001) 
 

 

2 
 

- Richiamato il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 7; 

- Richiamato l'art. 1, comma 303, lett. a della legge 11 dicembre 2016, n.232; 
- Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi dell’Insubria; 
- Richiamato il Decreto Rettorale n. 466/2023 del 03 maggio 2023 istitutivo 

del Dipartimento di Medicina e Innovazione Tecnologica ed il successivo 
Decreto Rettorale n. 679/2023 del 03 luglio 2023 di attivazione a decorrere 
dal 14 luglio 2023 del suddetto Dipartimento; 

- Richiamato il Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità;  
- Richiamato il Manuale di Amministrazione e Contabilità; 
- Richiamato il Regolamento dei corsi di alta formazione; 
- Richiamato il DDG 31 gennaio 2017, n.55 con il quale è stata decretata la 

procedura per la gestione degli incarichi di lavoro autonomo; 
- Richiamato il DDG 20 febbraio 2017, n.144 che ha modificato il DDG 31 

gennaio 2017, n.55 recependo le modifiche introdotte dall'art. 1, comma 303 
lett. a, della legge11 dicembre 2016, n.232 in tema di controllo preventivo di 
legittimità da parte della Corte dei Conti; 

- Richiamato il Codice etico, di comportamento e norme per l’integrità nella 
ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: testo unificato - Emanato con 
Decreto Rettorale 30 settembre 2020, n. 656 - Ultime modifiche emanate con 
Decreto rettorale n. 58 del 26 gennaio 2024 - Aggiornato ai sensi del DPR 13 
giugno 2023 n. 81 “Regolamento concernente modifiche al Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, recente: “Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 
marzo 2001 n. 165” - Entrato in vigore il 29 gennaio 2024; 

- Richiamato il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali 
(Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016);  

- Richiamato il regolamento di ateneo per la disciplina dei contratti, 
convenzioni e prestazioni in conto terzi; 

- Considerata l’aggiudicazione da parte di PoliS-Lombardia all’Università degli 
Studi dell’Insubria - Dimit dell’affidamento dello sviluppo, il coordinamento 
e la realizzazione di attività formative, supporto tecnico-scientifico, 
approfondimenti e ricerche atti a sviluppare e rafforzare le competenze 
tecniche-professionali digitali e manageriali del personale del Servizio 
Sociosanitario Regionale lombardo intervento rientrante nel fondo PNRR – 
“Sviluppo delle competenze tecnico – professionali digitali e manageriali del 
personale del sistema sanitario – sub. misura: corso di formazione 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
E INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA - DIMIT 
Il Direttore 

(Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001) 
 

 

3 
 

manageriale” - cod. attività 230216AFS – CUP B44D23001410006 - Codice 
Progetto Finanziamento Europeo: MISSIONE 6, COMPONENTE 2-
2.2.c”;  

- Considerate le esigenze del Dipartimento di Medicina e Innovazione 
Tecnologica di reclutare personale esterno altamente qualificato per 
l’erogazione di didattica a favore di enti convenzionati, di cui il referente 
scientifico è il Prof. Giulio Carcano; 

- Richiamato il Decreto Repertorio n. 268/2024 Prot. n. 2118 del 13/11/2024 
di pubblicazione del "Bando di selezione pubblica per la formazione di una 
graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del seguente modulo: 
I processi di acquisto dei servizi sanitari e dei beni strumentali – SSD GIUR-
06/A - Diritto amministrativo e pubblico per gli anni accademici 2024/2025 
e 2025/2026 nell’ambito del corso di formazione manageriale: Sviluppo delle 
competenze tecnico – professionali digitali e manageriali del personale del 
sistema sanitario nell’ambito dell’Accordo Quadro per lo sviluppo, il 
coordinamento e la realizzazione di attività formative, supporto tecnico-
scientifico, approfondimenti e ricerche atti a sviluppare e rafforzare le 
competenze tecniche-professionali digitali e manageriali del personale del 
Servizio Socio sanitario Regionale lombardo intervento rientrante nel fondo 
PNRR - cod. attività 230216AFS – CUP B44D23001410006 - Codice 
Progetto Finanziamento Europeo: MISSIONE 6, COMPONENTE 2-2.2.c. 
- Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001"; 

- Considerato che sono state ricevute n. 3 (tre) domande di ammissione alla 
selezione di cui in oggetto; 

- Considerato già scaduto il termine per la presentazione delle domande alle 
ore 23.59 del giorno 24 Novembre 2024, è possibile procedere alla nomina 
della commissione giudicatrice; 

- Richiamato il Decreto Rep. N. 304/2024 – Prot. n. 2363 del 10/12/2024 
avente per oggetto “Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza 
nell’ambito del seguente modulo: I processi di acquisto dei servizi sanitari e 
dei beni strumentali – SSD GIUR-06/A - Diritto amministrativo e pubblico 
per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026 nell’ambito del corso di 
formazione manageriale: Sviluppo delle competenze tecnico – professionali 
digitali e manageriali del personale del sistema sanitario nell’ambito 
dell’Accordo Quadro per lo sviluppo, il coordinamento e la realizzazione di 
attività formative, supporto tecnico-scientifico, approfondimenti e ricerche 
atti a sviluppare e rafforzare le competenze tecniche-professionali digitali e 
manageriali del personale del Servizio Socio sanitario Regionale lombardo 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
E INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA - DIMIT 
Il Direttore 

(Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001) 
 

 

4 
 

intervento rientrante nel fondo PNRR - cod. attività 230216AFS – CUP 
B44D23001410006 - Codice Progetto Finanziamento Europeo: MISSIONE 
6, COMPONENTE 2-2.2.c. - Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001”; 

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 10 
gennaio 2025, acquisito con nota Prot. N. 72/2025 del 15/01/2025 – Rep. 
N. 1/2025, presieduta dal Prof. Giulio Carcano, con la seguente graduatoria 
di merito: 

 
Nominativo Graduatoria 

punteggio 
MARIANI MARCO 83 

GRASSI NICCOLO’ 73 

GHERARDI PATRIZIA 52 

 
- Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 
- Considerato che non è prevista la convocazione del Consiglio di 

Dipartimento in tempi brevi; 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

- di approvare il verbale del giorno 10 gennaio 2025 della selezione pubblica 
per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza 
nell’ambito del modulo: “I processi di acquisto dei servizi sanitari e dei 
beni strumentali – SSD GIUR-06/A - Diritto amministrativo e pubblico 
per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026” nell’ambito del corso di 
formazione manageriale: Sviluppo delle competenze tecnico – 
professionali digitali e manageriali del personale del sistema sanitario 
nell’ambito dell’Accordo Quadro per lo sviluppo, il coordinamento e la 
realizzazione di attività formative, supporto tecnico-scientifico, 
approfondimenti e ricerche atti a sviluppare e rafforzare le competenze 
tecniche-professionali digitali e manageriali del personale del Servizio 
Socio sanitario Regionale lombardo intervento rientrante nel fondo PNRR 
- cod. attività 230216AFS – CUP B44D23001410006 - Codice Progetto 
Finanziamento Europeo: MISSIONE 6, COMPONENTE 2-2.2.c. - 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
E INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA - DIMIT 
Il Direttore 

(Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001) 
 

 

5 
 

Codice Bando: POLIS-DIMIT – INS001 da usufruirsi per le eventuali 
esigenze didattiche ed in particolare la graduatoria finale: 

 
Posizione Nominativo Graduatoria 

1 MARIANI MARCO idoneo 

2 GRASSI NICCOLO’ idoneo 

3 GHERARDI PATRIZIA idonea 

 
- Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di 

Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 

 
Varese, data della firma digitale   Il Direttore  
 Prof. Giulio Carcano 
 Firmato digitalmente 

 
 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti  
Tel. +39 0332 278928 – email: roberto.battisti@uninsubria.it 
 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2025-01-15T13:54:29+0100
	IT
	Giulio Carcano




